

**Construcția rețelei exterioare de
alimentare cu apă în sat.
Ciuciuleni, r-ul Hincești**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului 7-1-1**

Valoarea de deviz 541 593,774 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	48,750	84,97	4 142,288
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	179,400	84,97	15 243,618
3.	7129020012800	Pavator	h-om	84,930	84,97	7 216,502
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	95,410	84,97	8 106,988
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,602	84,97	136,122
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,030	84,97	87,519
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,293	84,97	279,806
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,544	84,97	725,984
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,438	84,97	2 586,317
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,615	84,97	3 111,176
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,084	84,97	3 405,938
		Total manopera				45 042,258

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	74,460	133,00	9 903,180
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,403	22,00	52,866
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,150	455,00	26 003,250
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,026	455,00	11,830
5.	14211022004961	Beton M150	m3	0,144	1 766,00	254,304
6.	14211022004963	Beton M150	m3	0,144	1 766,00	254,304
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,000	320,00	320,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,128	320,00	16 360,960
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,156	11,00	1,716
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,900	500,00	4 450,000
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,312	23,00	7,176
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,248	45,00	56,160
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,890	32,00	28,480
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,624	32,00	19,968
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,088	32,00	2,816
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	355,800	2,40	853,920

17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,600	1 766,00	6 357,600
18.	26631021000011	Beton clasa..B15	m3	1,575	1 766,00	2 781,450
19.	26631021000012	Beton clasa..M150	m3	5,808	1 766,00	10 256,928
20.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8	m	35,175	88,00	3 095,400
21.	26661228002863	Bordura beton pentru trotuare BP100.30.15	m	80,400	180,00	14 472,000
22.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	96,127	32,00	3 076,064
23.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	380,503	155,00	58 977,965
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,602	33,00	52,866
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	160,200	33,00	5 286,600
26.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 251,656	32,00	40 052,992
27.	28301273030011	Arbori - artar	buc	29,400	144,00	4 233,600
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,825	66,00	120,450
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	35,600	5,00	178,000
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	35,600	1,00	35,600
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	35,600	1,00	35,600
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,329	2,60	8,655
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,298	16,00	180,768
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,690	16,00	11,040
		Total materiale de constructii				207 794,508

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,650	433,00	281,450
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	0,650	566,00	367,900
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,178	577,00	102,706
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,762	644,00	2 422,728
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,777	144,00	2 271,888
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,538	89,00	136,882
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,843	566,00	15 193,138
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,051	600,00	1 230,600
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	21,560	600,00	12 936,000
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,104	32,00	259,328
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,538	433,00	665,954
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	105,541	544,00	57 414,304
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,122	344,00	385,968
		Total utilaje de constructii				93 668,846

Total:

Total	lei	451 328,145
TVA	20,00 %	90 265,629

Total deviz:

541 593,7

74

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)